
Proposta Numero: DET-626-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Affidamento diretto ex articolo 63 comma 2 lettera c, n. 2 D. Lgs 50/2016 per la
fornitura urgente di  Arredi  non sanitari  per le  necessità della  S.C.  di  Chirurgia
Toracica dello P.O.C. della Asl Taranto - CIG. Z2C35ED018 - Aggiudicazione

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEI PP.OO.

PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. 1189/2015, si procedeva all'approvazione del nuovo “Regolamento
per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell'articolo 125 del D. lgs. n.
163/2006 e ss.mm.ii. e dell'attività contrattuale dell'ASL di Taranto”;

 l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di
stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili delle
strutture operative delegate;

 con deliberazione DG n. 588 del 21/03/2022 che ha rettificato la deliberazione DG n. 1350
del 30/06/2020, sono stati delegati i Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario,
Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA con incarico di struttura complessa, nell'ambito
della  rispettiva  competenza,  ad  adottare  provvedimenti  amministrativi  mediante
determinazioni dirigenziali in varie materie tra cui gli  “atti di approvazione di procedure
negoziate, di registrazione e liquidazione di spesa di modico valore pari o inferiore ad €
5.000,00  (IVA esclusa), fatti salvi gli atti di programmazione  e  autorizzazione  degli
acquisti adottati in sede di approvazione del bilancio economico preventivo…”;

              ATTESO CHE:

 l’istituita  S.C.  di  Chirurgia  Toracica,  all’interno  del  P.O.C.  richiedeva  l’allestimento  urgente  dei
predetti locali destinati al Direttore di S.C., in data 13/3/2022 perveniva richiesta di “Arredi non
sanitari”;

 nelle  more  della  procedura  in  aggiudicazione  e  per  sopravvenute  urgenze,  questa  Direzione
Amministrativa  ha  contattato  per  le  vie  brevi,  giusta  mail  istituzionale  del  30/03/2022  la  ditta
Sancilio Evotech srl, già fornitrice per questa ASL dei dispositivi in oggetto; 

              ACCERTATO CHE:

 con mail istituzionale del 1/04/2022 la ditta Sancilio srl ha riscontrato la disponibilità dei dispositivi
confermando il prezzo di aggiudicazione dell'ultima fornitura, di € 820,00 escluso IVA al 22% come
meglio specificato nello schema seguente:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO 
PRESUNTO

PREZZO
UNITARIO 

PREZZO
COMPLESSIVO

%
IVA



IN PEZZI IVA ESCLUSA IVA ESCLUSA
Sedia 4 gambe 2 70,00 140,00 22
Scrivania 
160x90x75 1 195,00 195,00 22

Armadio a due ante
90x45x192 1 245,00 245,00 22

Poltrona 
direzionale 1 240,00 240,00 22

TOTALE
COMPLESSIVO € 820,00 22

 VERIFICATI gli atti della procedura;   
              

RITENUTO,  di  provvedere all'aggiudicazione della  fornitura di  “Arredi  non sanitari” in favore
della ditta Sancilio Evotech (cod.N-SIA fornitore 114017), al prezzo complessivo di € 820,00 IVA esclusa;

            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

       L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo 
      (Dott.ssa Claudia Caricasole)       

      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini)  

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di  aggiudicare la  fornitura  trimestrale  di  “Arredi  non  sanitari” per  le  necessità  della  S.C.  di
Chirurgia Toracica, in favore della ditta Sancilio Evotech srl  (cod. N-SIA fornitore 114017) per un
importo pari ad € 820,00 + IVA al 22% per complessivi € 1.000,40 nel rispetto di tutte le condizioni
contenute nell’offerta economica;

2. di registrare la somma di € 1.000,40 (mille/40) sul budget del conto economico 010.110.0030001
“Mobili e arredi”, (autor. spesa MECOA08) del bilancio di previsione 2022.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


